Чãваш Республики                                                          Муркаш районĕн

Уйкас Янасал
ял поселенийĕн                                                             депутачĕсен Пухãвĕ

ЙЫШÃНУ

17.11.2014ç. №С-50/2
Ваҫкасси ялӗ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Александровского  сельского поселения

Моргаушского района

РЕШЕНИЕ

17.11.2014г. №С-50/2
       деревня Васькино

Об утверждении порядка образования комиссии, уполномоченной рассматривать вопросы, касающиеся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности,

и урегулирования конфликта интересов

В целях реализации государственной политики в области противодействия коррупции, предупреждения коррупции и урегулирования конфликта интересов Собрание депутатов Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  решило:

1. Утвердить Порядок образования комиссии, уполномоченной рассматривать вопросы, касающиеся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского сельского поселения                                 С.Г.Никифорова
Утвержден

решением Собрания депутатов

Александровского сельского поселения
от  17.11.2014г.  №  С- 50/2
ПОРЯДОК

образования комиссии, уполномоченной рассматривать вопросы, касающиеся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов

 1. Настоящий Порядок определяет порядок образования комиссии (органа), уполномоченной рассматривать вопросы, касающиеся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов (далее - комиссия), созданной для обеспечения соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе,  общих принципов служебного (должностного) поведения и урегулирования конфликта интересов.

2. Комиссия образуется решением Собрания депутатов Александровского сельского поселения. Указанным решением утверждается состав комиссии, определяются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии.

3. В состав комиссии входят депутаты Собрания депутатов Александровского сельского поселения, должностное лицо администрации Александровского сельского поселения, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, лица, замещающие иные должности муниципальной службы в органе местного самоуправления.

4. В состав комиссии могут быть включены:

а) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной или муниципальной службой;

б) представитель (представители) общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления;

в) представитель (представители) профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления.

5*. В состав комиссии могут быть включены представители администрации Моргаушского района.

6. Лица, указанные в пунктах 4 и 5* настоящего Порядка, включаются в состав комиссии по согласованию с исполнительно-распорядительными органами, научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с общественной организацией ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления.

7. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

8.  Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.